髙野会長と岸国税局長

※岸国税局長より

確定申告お礼状を

いただきました。

会員の皆さま、確定申告お疲れさまでした！

当会で受付・税務署へ提出した令和 2 年分確

定申告書は所得税 1,184 件、消費税 180 件と

なり、このうちイータックス（国税電子申告）に

よる送信件数は所得税 1,161 件、消費税 178

件 (４月 15 日現在 )でした。

会員の皆さまのご協力誠にありがとうござい

ました。また、期間中、多大なご支援を賜りまし

た税理士先生方、役員の皆さま、大変お世話にな

りました。

第 11 回(一社)熊本西青色申告会通常総会について

「第 11 回通常総会」は、本年も新型コロナウイルス感染拡大の状

況をふまえ、全体総会は中止し、規模を大幅に縮小した役職員のみで

の開催となります。

参加をご検討されていた皆さまには大変申し訳ございません。昨年

度に続き今年度もこのような開催となりますが、何卒ご理解のほど、

よろしくお願い申し上げます。

なお会員の皆さまは、

①  同封の総会資料をご覧ください。

②  「委任状（はがき）」に議案に対する「賛」・「否」のいずれかに

〇をつけ、「日付」「会員氏名（認印を捺印）」をご記入いただき

5 月 20 日 (木 )までにご返送またはご持参をお願いします。

外出自粛要請に続き、休業要請等に対する会員の皆さまのご心労は

いかばかりかと思います。皆さま、どうぞお体に気をつけてお過ごし

ください。

 一般社団法人熊本西青色申告会  役職員一同

(TEL) 096－354－5333  (FAX) 096－322－8604

       (ホームページ ) http://www.kumamoto-aoiro.com

（ＨＰは『一般熊本西』で検索☝）

青色だより Vol．96
  令和 3 年 5 月 10 日発行

一般社団法人熊本西青色申告会

※  次号の「青色だより Vol .97」  は  6 月下旬発行予定です。

税理士による税務相談（個別）をご利用ください

通常期（4 月～翌 1 月）は、毎週（祝日を除く）月曜日と木曜日が

『税理士による税務相談日』です。会員様の相談は無料です。

ぜひご活用ください。

担当税理士

第１・３・５  月曜日  平本  和則  税理士

第２・４    月曜日  中山  勤   税理士

第１・３・５  木曜日  田代  健司  税理士

第２・４    木曜日  田平  幸生  税理士

受付時間は 9：00～11：00、13：00～15：00 です。

なお 12：00～13：00 は昼食時間です。

※要予約  ☏096-354-5333 相談時間は最大 50 分間

事務局からのおしらせ

①  例年 7 月から 9 月までの土曜日は休業させていただきます。

②  お越しの際は、マスクを着用いただきますようお願いします。

③  会費納入がお済みでない会員様は早めのご入金をお願いします。

☆全青色共済関係のお知らせ☆

該当する方にはお知らせハガキを同封しておりますので、ご覧ください。

5 月は全青色共済関係の口座振替があります。

国税関係口座引落日

☆申告所得税…5 月 31 日（月）   ☆申告消費税…5 月 24 日（月）

インボイス制度が始まります！

令和 5 年 10 月から「適格請求書等保存方式 (インボイス制度 )」が導入さ

れます。

これに向けて、令和 3 年 10 月 1 日から登録申請がスタートします。同封

のパンフレットをよくご覧いただき、税理士相談日をぜひご利用ください。